Олексію Бекетову, на його честь названа 24-та станція харківського мет-

рополітену «Архітектора Бекетова», Харківський національний універси-

тет міського господарства імені О. М. Бекетова, розміщені пам’ятні дош-

ки на будівлях, де жив та працював Олексій Миколайович.

О.М. Бекетов народився 3 березня (19 лютого за старим стилем)

1862 року в Харкові у дворянській родині видатного вченого-хіміка ака-

деміка Миколи Миколайовича Бекетова (1827–1911) – одного із творців

сучасної фізичної хімії. Дитячі роки Бекетова пройшли у Харкові. Тут він

навчався в приватній художній школі М. Д. Іванової-Раєвської, а також